



WSS-II.1431.1.2025.BS

W związku zapytaniem o informację publiczną, skierowanym drogą elektroniczną w dniu 3 lutego 2025 r. uprzejmie informuję, że Jednostki Organizacyjne Gminy Miasto Szczecin, w tym w zakresie pomocy społecznej udzielają wsparcia mieszkańcom Szczecina, w Pani przypadku pomocy udzielają jednostki właściwe z uwagi na miejsce Pani obecnego pobytu.

W odniesieniu do pytania dotyczącego wskazania jednostki organizacyjnej Urzędu Miasta Szczecin oraz jednostki organizacyjnej GMS, świadczących wsparcie dla cudzoziemców z zakresu integracji społecznej, socjalizacyjnej, pomocy w związku z przemocą informuję, że właściwym jest będący w nadzorze WSS Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie. Poza zadaniami ustawowymi z zakresu pomocy społecznej, w ramach Centrum Pomocy Szczecin – Ukrainie prowadzone jest wsparcie na rzecz obywateli Ukrainy, którzy zmuszeni byli opuścić swoją Ojczyznę w związku z agresją zbrojną Rosji na Ich Ojczyznę w zakresie między innymi: pracy socjalnej w środowisku, porad prawnych, usług tłumaczy, konsultacji i warsztatów z psychologiem oraz pracownikiem socjalnym. Centrum współpracuje z innymi instytucjami i pomiotami, w tym: m.in. Powiatowym Urzędem Pracy, Wojewódzkim Urzędem Pracy, Szczecińskim Centrum Świadczeń, Zarządem Budynków i Lokali Komunalnych, placówkami Ochrony zdrowia, placówkami oświatowymi, sądami. Nadmieniam, że kwestie dotyczące edukacji znajdują się w kompetencjach Wydziału Oświaty w Urzędzie Miasta Szczecin.

Ponadto kwestiami dotyczącymi ewentualnych naruszeń zasad równego traktowania obywateli, a także ochrony przed dyskryminacją ze względu na pochodzenie etniczne lub społeczne, narodowość, wiarę czy światopogląd, zajmuję się Pełnomocnik Prezydenta ds. równości Gminy Miasto Szczecin.

Pomoc organizacji pozarządowych podlega odrębnym regulacjom, wynikającym z ich statutów i zawartych umów. Organizacje realizujące na terenie Szczecina projekty skierowane do osób z niepełnosprawnościami prowadzą nabór i zapewniają wsparcie zgodnie z wytycznymi do projektów oraz założeniami otwartych konkursów ofert.

Na stronie:

https://bip.um.szczecin.pl/chapter_11642.asp?soid=BF11BD9EBD734A239041F6264824E24A są podane organizacje pozarządowe, które działają na rzecz osób z niepełnosprawnościami na terenie Szczecina (wsparcie, integracja, rehabilitacja).

Zadania z zakresu aktywizacji zawodowej, w tym osób z niepełnosprawnościami realizuje Powiatowy Urząd Pracy w Szczecinie, natomiast bezpłatne poradnictwo prawne prowadzone jest w ramach zadań Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Urzędzie Miasta Szczecin. Szersze informacje dotyczące działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami są udostępnione na stronie https://bip.um.szczecin.pl/chapter_11254.asp.

Z-CA DYREKTORA WYDZIAŁU


Agnieszka Królikowska